
UCHWAŁA   NR   XXXVI/367/20     

RADY   MIASTA   PIŁY     

z   dnia   22   grudnia   2020   roku     

w   sprawie   rozpatrzenia   petycji   dotyczącej   wprowadzenia   zwolnień   od   podatku   
od   nieruchomości   za   IV   kwartał   2020     

Na  podstawie  art.  18b  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym                  

(Dz.U.  z  2020  r.,  poz.  713  z  późn.zm.)  oraz  art.  9  ust.  2  ustawy  z  dnia  11  lipca  2014  roku  o                       

petycjach   (Dz.U.   z   2018   poz.   870)   Rada   Miasta   Piły   uchwala,   co   następuje:     

§   1    .Nie   uwzględnia   się   petycji   XXX   w   sprawie   wprowadzenia   zwolnień   od   

podatku   od   nieruchomości.     

§   2.    Uzasadnienie   niniejszego   stanowiska   zawiera   załącznik   do   niniejszej   uchwały.   

§   3.    Upoważnia   się   przewodniczącą   Rady   Miasta   Piły   do   zawiadomienia    wnoszącego   

petycję   o   sposobie   jej   załatwienia.     

§   4.    Wykonanie   uchwały   powierza   się   Prezydentowi   Miasta   Piły.     

§   5.    Uchwała   wchodzi   w   życie   z   dniem   podjęcia.     

.     
  PRZEWODNICZĄCA   
      Rady   Miasta   Piły   

                                                                                          /-/Maria   Kubica   

  

  

  

  

  
  
  



Uzasadnienie   do   Uchwały   Nr   XXXVI/367/20     
  

Rady   Miasta   Piły     

z   dnia   22   grudnia   2020   roku     

w   sprawie   rozpatrzenia   petycji   dotyczącej   wprowadzenia   zwolnień   od   podatku   od   

nieruchomości   za   IV   kwartał   2020     

W  dniu  19  października  2020  roku  wpłynęła  petycja  XXX  w  sprawie  wprowadzenia              

zwolnień  od  podatku  od  nieruchomości  na  podstawie  art.  15p  ustawy  o  szczególnych              

rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem         

COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji  kryzysowych,  który            

wprowadza  możliwość  podjęcia  uchwały,  zwolnienia  od  podatku  od  nieruchomości  za            

część  roku  2020:  gruntów,  budynków  i  budowli  związanych  z  prowadzeniem  działalności             

gospodarczej,  wskazanym  grupom  przedsiębiorców,  których  płynność  finansowa  uległa          

pogorszeniu  w   związku  z  ponoszeniem  negatywnych  konsekwencji  ekonomicznych  z           

powodu   COVID-19    .     

Komisja   Skarg,   Wniosków   i   Petycji   rozpatrzyła   petycję   i   uznała   ją   za   niezasadną.   

Przyjęcie   takiego   rozwiązania   wprowadziłoby   obligatoryjne   zwolnienie    dla   wskazanych   

grup   przedsiębiorców,   bez   weryfikacji   ich   sytuacji   ekonomicznej,    umożliwiając   

skorzystanie   z   pomocy   także   tym   podatnikom,   którzy   stanem   epidemii    uzasadniają  

wystąpienie   zaległości,   powstałych   znacznie   wcześniej,   aniżeli   ogłoszony   stan    zagrożenia   

epidemicznego,   jak   również   takich   którzy   tej   pomocy   nie   potrzebują   w   takim    stopniu   jak   

inni   lub   wcale.     

Zgodnie  bowiem  z  wyjaśnieniami  Ministerstwa  Finansów  z  dnia  10  kwietnia  2020             

roku,  skierowanymi  do  Regionalnych  Izb  Obrachunkowych,  przepisy  dotyczące          

wskazanego  zwolnienia,  nie  przewidują  dokumentowania  płynności  finansowej  podatnika,          

a   nawet   złożenia   stosownego   oświadczenia   w   tym   zakresie.     

Stanowisko  w  sprawie  zajął  także  Prezydent  Miasta  Piły,  który  podkreślił,  iż  pomoc              

winna  być  skierowana  do  tych  podatników,  których  płynność  finansowa  została  faktycznie             

zachwiana,  na  skutek  wprowadzenia  stanu  epidemii,  doprowadzając  do  utraty  lub            

znacznego  ograniczenia  przychodu,  co  bez  weryfikacji  i  oceny  każdego  przypadku,  nie  jest              

możliwe   do   ustalenia.     

Ponadto  wprowadzenie  zwolnienia  dedykowanego  podmiotom  z  branży         

turystycznej  stawiałoby  tych  przedsiębiorców  w  uprzywilejowanej  pozycji  w  stosunku  do            



podmiotów  działających  w  innych  sektorach,  które  również  zostały  dotknięte  na  skutek             

zakazu   lub   ograniczenia   prawa   do   prowadzenia   działalności   np.   gastronomia,   branża     

fitness   czy   sport   i   kultura.     

Mając  powyższe  na  uwadze,  po  dokonaniu  analizy  wszystkich  możliwych           

rozwiązań,  a  także  stosowanych  do  tej  pory  form  wsparcia  przedsiębiorców,  wprowadzanie             

zaproponowanych   w   petycji   zwolnień   jest   nieuzasadnione.     

  
  

  PRZEWODNICZĄCA   
                            Komisji   Skarg,Wniosków   i   Petycji   

                                                                                                  /-/Wioletta   Stalęga   
  


